
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062900288

288

Nº 121, quarta-feira, 29 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAJUBA
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 10/2022

O Prefeito Municipal, Usando de Suas Atribuições Legais e Em Conformidade
Com A Legislação Vigente Resolve Adjudicar Ao Mesmo Tempo Homologar O Processo
Licitatório, Modalidade T.P. nº.010/2022, Referente A Contratação de Empresa
Especializada Para, Construção de 7 (Sete)Unidades Habitacionais No Município de Irajuba
-Ba.Vencedora Rocha Rios Construtora Ltda,Proposta No Valor R$ 516.141,58

TOMADA DE PREÇO Nº 9/2022

O Prefeito Municipal, usando de suas atribuições legais e em conformidade com
a legislação vigente resolve Adjudicar ao mesmo tempo Homologar o Processo Licitatório,
modalidade T.P. Nº.009/2022, referente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI Z A DA
PARA, CONSTRUÇÃO DA PEQUENA BARRAGEM DE CAJUEIRO, NO MUNICÍPIO DE
IRAJUBA.Vencedora - CONSTRUSILVA CONSTRUÇÕES E TRANSPORTE EIRELI, PROPOSTA NO
VALOR R$ 789.334,54 .

Irajuba Bahia, 27 de Junho de 2022.
ANTONIO OLIVEIRA SAMPAIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022

O Pregoeiro realizará licitação em 11/07/2022 às 09h00m , Local :
www.licitacoes-e.com.br. [Nº 946199]. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestar
serviços no gerenciamento de profissionais de nível superior no município de Irajuba. Tel.
(73) 3548-2147. Diário Oficial - site: www.irajuba.ba.gov.br.

Irajuba-BA, 28 de Junho de 2022.
VINÍCIUS PIMENTEL DE PONTES

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de contrato 188/2022. Ref. PROCESSO 2261805/2022. TP 06/22. Contratada: LITA
ENGENHARIA EIRELI, CNPJ 34.969.435/0001-60. Valor global: R$ 3.266.391,84. Menor preço
global. Prazo: até 27/06/23.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 06/2022

Tendo em vista o resultado da TP 06/22, ADJUDICA o objeto em favor da
empresa LITA ENGENHARIA EIRELI, CNPJ 34.969.435/0001-60. Valor global: R$
3.266.391,84.

Iraquara/Ba, 27 de junho de 2022.
WALTERSON RIBEIRO COUTINHO

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇO 06/2022

Homologa o resultado da TP 06/22, sendo vencedora: LITA ENGENHARIA EIRELI,
CNPJ 34.969.435/0001-60. Valor global: R$ 3.266.391,84.

Iraquara/Ba, 27 de junho de 2022.
WALTERSON RIBEIRO COUTINHO

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇO Nº 06/2022

Torna público o resultado da TP 06/22, objeto: execução de serviços de
construção de bloco de 7 salas com WC - térreo, cobertura da quadra poliesportiva e
campo Society, na Escola Roberto Figueira Santos, na Vila de Iraporanga. Vencedora: LITA
ENGENHARIA EIRELI, CNPJ 34.969.435/0001-60, valor global: R$ 3.266.391,84.

Iraquara/Ba, 27 de junho de 2022.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 28/2022

Objeto: fornecimento e montagem de parquinhos infantis feito em eucalipto tratado, para
implantação em praças públicas e escolas do Município. Menor preço global. Dia
12/07/22 às 9h. Informações: na CPL, e-mail: irecepregao@gmail.com. Site:
www.irece.ba.gov.br.

Irecê/BA, 28 de junho de 2022.
CARLA CRISTIANE ROCHA FERREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° PE005-2022

*Redesignação

O Município de Itaberaba (BA) através do seu pregoeiro, torna publico a

Redesignação da data da licitação na modalidade Pregão Eletrônico PE005-2022, objeto:

Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de veículos, em

atendimento as necessidades da Secretaria de Saúde deste Município, pelo período de

12 meses, que será redesignado para 30/06/2022, as 10:00 hs. INFORMAÇÕES - Fone

(75) 3251-0593, no horário de expediente das 8:00 as 12:00hs. Este certame acorrerar

através do site www.licitacoes-e.com.br, código BB 945053.

Itaberaba-BA, 28 de junho de 2022.

ALFREDO ENRIQUE P. NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022 - LICITAÇÃO [Nº 947101]

A Prefeitura Municipal de Itapé/BA, comunica aos interessados que encontra-se
aberto PE 006 2022 de Processo Administrativo nº 085/2022 Objeto: AQUISIÇÃO DE ITENS
PARA COMPOSIÇÃO DE CESTA BÁSICA, A SEREM DISTRIBUÍDAS PELA SECRETARIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL AS FAMÍLIAS EM ESTADO DE VULNERABILIDADE SOCIAL. Abertura:
12/07/2022 Hora: 09:00 horas (Horário de Brasília - DF) Site: https://www.licitacoes-
e.com.br. Retire o Edital acessando a página https://www.itape.ba.gov.br/.

Itapé Bahia, 28 de junho de 2022.
THIAGO SOUZA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU
AVISO DE LICITAÇÃO

Torna público que realizará Licitação para REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO
DE ATÉ 12 (DOZE) MESES, PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE BOMBAS SUBMERSAS
E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE BOMBAS E POÇOS ARTESIANOS. Proc.
Licitatório nº 090/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO nº 026/2022 - Tipo: Menor Preço por lote.
A análise das propostas iniciará às 09h01min do dia 14/07/2022, em seguida a divulgação
das propostas e abertura da fase de lances. Edital está disponibilizado, na íntegra, no
endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br e também na página
www.iuiu.ba.gov.br e pelo e-mail editais.pmi@gmail.com ou direto na Prefeitura Municipal
no horário de 08h às 12h. Telefone (77) 3682-2122.

Iuiú/BA, 28 de junho de 2022.
PALOMA BORGES NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2022

PA 163/2022. Objeto: aquisição de medicamentos. Às 9h, 18/07/22.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2022

PA 164/2022. Objeto: aquisição de material médico hospitalar. Às 9h, 19/07/22.
Local: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Informações/Edital: http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Outros atos:
Diário Oficial.

João Dourado/Ba, 28 de junho de 2022.
DIEGO CARDOSO DOURADO
Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 12/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 054/2022
O Município de Juazeiro-BA comunica aos interessados que se realizará no dia

19 de julho de 2022, às 09h00 (Horário de Brasília) licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇO Nº 012/2022, tendo por objeto a Contratação de empresa para prestação de
serviços de engenharia relativos à Reforma do Centro Comunitário 2, do Residencial
Juazeiro 2, neste município de Juazeiro/BA, de acordo com as especificações dos anexos
deste Termo de Referência, Memorial Descritivo, Projetos Executivos e Planilhas
Orçamentárias, com execução por regime de empreitada por preço unitário. Os
interessados poderão obter informações, o Edital e Anexos devidamente atualizados e seus
anexos através do site: https://doem.org.br/ba/juazeiro/editais. Maiores informações
através do e-mail: licitacao@juazeiro.ba.gov.br e ou telefone (074) 3612-3675.

Juazeiro-BA 28 de junho de 2022.
AMÉLIA PEDRA OLIVEIRA

Secretária de Desenvolvimento Social, Mulher e
Diversidade - Sedes

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 022/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 119/2022 SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
A Secretaria Municipal de Educação e Juventude de Juazeiro-BA, torna público

que fará realizar licitação na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por
item, modo de disputa aberto e fechado. O edital está disponível para download nos sites:
www.bll.org.br e https://doem.org.br/ba/juazeiro/editais. OBJETO: Registro de Preços para
futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de Material de higiene
pessoal, para atender as necessidades dos alunos da rede Municipal de Educação de
Juazeiro/BA. Início de entrega das propostas: dia 29 de Junho de 2022 às 08h00. Abertura
e Julgamento das propostas: às 08h00 do dia 11 de Julho de 2022. Disputa: às 10h30min
do dia 11 de Julho de 2022. Informações através do telefone (074) 3612-3675, e-mail:
licitacao@juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro - BA, 28 de junho de 2022.
NORMEIDE ALMEIDA LIMA DE CARVALHO

Secretária de Educação e Juventude

AVISOS DE CREDENCIAMENTO

CREDENCIAMENTO Nº 006/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 145/2022 A Secretaria
Municipal de Saúde de Juazeiro - BA, torna público as normas gerais para o processo de
Chamamento Público nº 006/2022, que tem por objeto o Credenciamento de
prestadores de serviços de saúde privados lucrativos e filantrópicos, que prestem
assistência em regime integral (24h) em Urgência e emergência hospitalar, em saúde
mental, destinados aos usuários do SUS-Sistema Único de Saúde do município de
Juazeiro-BA e municípios pactuados, sendo que os preços praticados tem por base
normas e valores constantes das Tabelas do SIGTAP/SUS, Tabela do Sistema de
Informações Hospitalares-SIH SUS. Os interessados poderão solicitar credenciamento no
Setor de Licitações, localizado na Praça Barão do Rio Branco, Nº 01, 1º andar, Centro,
Juazeiro/BA, das 08h00 às 14h00 (Horário de Brasília-DF), no período de 30 de junho à
14 de julho de 2022. O Edital e seus anexos estão disponíveis no site:
http://doem.org.br/ba/juazeiro. Informações através do telefone (074) 3612-3675, e-mail:
licitacao@juazeiro.ba.gov.br.

CREDENCIAMENTO Nº 007/2022 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 146/2022 A Secretaria
Municipal de Saúde de Juazeiro - BA, torna público as normas gerais para o processo de
Chamamento Público nº 007/2022, que tem por objeto o Credenciamento de
prestadores de serviços de saúde privados lucrativos e filantrópicos para realização de
Exames de Anatomia, citologia Patológica e Biopsias, destinados aos usuários do SUS-
Sistema Único de Saúde do município de Juazeiro-BA e municípios pactuados. Os
interessados poderão solicitar credenciamento no Setor de Licitações, localizado na Praça
Barão do Rio Branco, Nº 01, 1º andar, Centro, Juazeiro/BA, das 08h00 às 14h00 (Horário


		2022-06-29T10:45:53-0300




